
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛНКАЬЫНЫН 
МАТБУЕАТ ьам КИН мэпп'мат 

САРАЛАРЫ АГЕНТЛЫЕЫ 

АГЕНТСТВО ПО ПЕЧАТИ 
И СРЕДСТВАМ МАССОВОП ИНФОРМАЦИИ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛНКАЬЫНЫН 

«БЕЛАЯ РЕКА» НЭШРИЭТЕ» 
ДЭУЛЭТ УНИТАР ПРЕДПРНЯТНЕЬЫ 

БЕЛАЯ РЕКИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
«ИЗДАТЕЛЬСТВО «БЕ.ЛАЯ РЕКА» 

Оиауаг Юшев иросискш. 55. вфошмЬы. BP.ШГК проспем Ca.iaBara Ю.шева. 55. i. Уфа. РЬ. 450078 

Г 1 
18.07.2013 г. 208 'Управление Федеральной антимонопольной 1 

№ 
службы по Республике Башкортостан 

На № от 450008, Республика Башкортостан 

г. Уфа, ул. Пушкина, 95 

Жалоба ] вх. ̂  

на действия закупочной комиссии заказн?н^? . $ ^ ^ 
Заказчик: 
Казенное предприятие Республики Башкортостан 
Редакция журнала «Башкортостан укытыусыхы» 
450076, г. Уфа, ул. Гоголя, д. 34 
E-mail: uch.basli@mail.ru 
Контактное лицо: председатель комиссии Ракаева А.С. 
тел./факс: 8(347)272-75-88 
Оператор электронной площадки: 
ОАО «ЕЭТП» https://com.roseltorg.ru 
117312, г. Москва, проспект 60-я Октября, д.9 
Тел./факс 8(495)542-40-20 
info@roseltorg.ru 
Заявитель жалобы: 
Государственное унитарное предприятие Республики 
Башкортостан «Издательство «Белая река» 
450078, г. Уфа, проспект Салавата Юлаева, 55 
тел. 8(347)279-80-43, факс 8(347)279-83-33 
E-mail: wr@wriver.ru 
Номер извещения: № СОМ02071300027 

2 июля 2013 г. Казенное предприятие Республики Башкортостан Редакция журнала 

«Башкортостан укытыусыхы» (далее - «Редакция») разместила на электронной площадке 

https://com.roseltorg.ru Росэлторг запрос котировок в электронной форме на типографские 

услуги по печатанию журнала «Башкортостан укытыусыхы» (извещения № 

СОМ02071300027). 

В действиях закупочной комиссии Редакции имеется ряд нарушений действующего 

законодательства, а именно: 

1. Согласно ч. 1 ст. 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» № 223-ФЭ от 18.07.2011 г. (далее - «Закон о 

закупках») и п. 3 раздела 1 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд КП РБ 

Редакция журнала «Башкортостан укытыусыхы» («Учитель Башкортостана») (далее -

«Положение о закупке»), данное положение о закупках подлежало обязательному 

mailto:uch.basli@mail.ru
https://com.roseltorg.ru
mailto:info@roseltorg.ru
mailto:wr@wriver.ru
https://com.roseltorg.ru


размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интеренет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) (далее - «Официальный сайт») не 

позднее чем в течение пятнадцать дней со дня утверждения, однако несмотря на то, что 

Положение о закупках было утверждено директором Редакции в декабре 2012 г., 

требование о размещении данного положения на Официальном сайте не выполнено. 

2. Заказчик не разместил на Официальном сайте информацию о закупках, 

проведенных им на электронной площадке Росэлторг, в виде запроса котировок № 

ШМ22031300020,№ СОМ18121200019,№ СОМ02071300027, в том числе извещения о 

закупках, документации о закупках, проекты договоров, протоколы, составляемые в ходе 

закупок, тем самым нарушил ч. 5 ст. 4 Закона о закупках и п. 4.2 раздела 1, п. 2.4. раздела 

3 Положения о закупках Редакции. 

3. Размещенная Заказчиком на электронной площадке Росэлторг закупка № 

СОМ02071300027 не соответствует требованиям п.п.8,11 ч. 11 ст. 4 Закона о закупках и п. 

2.6.11 раздела 3 Положения о закупках Редакции, в связи с тем, что в документации 

запроса котировок не указана дата и время окончания подачи, рассмотрения заявок, в том 

числе дата проведения запроса котировок. Учитывая данный факт, ГУП РБ «Издательство 

«Белая река», рассмотрев документацию о проведении запроса котировок, не имела 

возможности подать заявку и участвовать в данной закупке, что существенно нарушает 

наши права и законные интересы как соответствующий требованиям закупки участнику. 

Исходя из вышеизложенного и руководствуясь п. 1 ч. 10 ст. 3.,п.п.8, 10 ст. 4 

Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» № 223-Ф3 от 18.07.2011 г., ГУП РБ «Издательство «Белая река», 

ПРОСИТ: 

1. Провести проверку соблюдения Заказчиком положений действующего 

законодательства Российской Федерации при организации закупочной деятельности. 

2. На время рассмотрения данной жалобы по существу приостановить все действия 

по результатам проведения запроса котировок № СОМ02071300027 КП РБ Редакция 

журнала «Башкортостан укытыусыхы». 

3. В случае признания жалобы обоснованной, выдать КП РБ Редакция журнала 

«Башкортостан укытыусыхы» обязательные для исполнения предписания. 

Приложение: 

1. Копия приказа о назначении директора ГУП РБ «Издательство «Белая река»№ 

69/1-од от 22.04.2002 г. (на 1 л.); 

http://www.zakupki.gov.ru


2. Копия выписки из ЕГРЮЛ ГУП РБ «Издательство «Белая река» от 18.06.2013 г. 

3. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд КП РБ Редакция журнала 

«Башкортостан укытыусыхы» («Учитель Башкортостана») (на 29 л.); 

4. Извещение о запросе котировок № СОМ02071300027 КП РБ Редакция журнала 

«Башкортостан укытыусыхы» (на 2 л.); 

5. Копия итогового протокола заседания закупочной комиссии № 3 от 08.07.13 г. (на 

(на 14 л.); 

2 л.); 

6. Распечатка с сайта https://com.roseltorg.ru (на 5 л.). 

Директор 
ГУП РБ «Издательство «Белая река» Лищенко О.Н. 

https://com.roseltorg.ru

